ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» февраля 2019 г. № 113-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

02 октября 2014 г. № 806-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 02 октября 2014 г. № 806-пп «Об утверждении Порядка назначения на

конкурсной основе руководителя регионального оператора» изменение,

изложив пункт 9 Порядка назначения на конкурсной основе руководителя

регионального оператора - Фонда капитального ремонта Магаданской

области, утвержденного указанным постановлением, в следующей

редакции:

«9. Кандидат на должность руководителя регионального оператора

должен являться гражданином Российской Федерации и иметь высшее

образование и квалификацию по специальности или направлению

подготовки «строительство» и (или) «юриспруденция» и (или) «экономика»

и опыт работы в сфере строительства и (или) в сфере жилищно-

коммунального хозяйства не менее 5 лет, в том числе опыт работы на

руководящей должности не менее 3 лет либо высшее образование по другим

специальностям или другому направлению подготовки и опыт работы в

сфере строительства и (или) в сфере жилищно-коммунального хозяйства не

2

менее 7 лет, в том числе опыт работы на руководящей должности не менее

3 лет.

Кандидат на должность руководителя регионального оператора

должен соответствовать обязательным квалификационным требованиям,

утверждаемым федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-

коммунального хозяйства.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов